
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

12.5.2016 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  11  členů zastupitelstva obce a  4 členové  omluveni.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Projednání přestavby ČOV v areálu JEPA Plastics a.s. 

5)  Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat  11-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav  Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Vlastimil Kůtek a 

Bohuslav Kadlec.                     

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Projednání přestavby ČOV v areálu JEPA Plastics a.s. 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo přestavbu ČOV v areálu 

JEPA Plastics, a.s. Z důvodu nevyhovujících vzorků odpadních vod z ČOV 

v areálu firmy JEPA Plastics, do které jsou svedeny odpadní vody z motelu STOP 

a prodejny potravin požaduje firma JEPA celkovou rekonstrukci ČOV. Do 

stávající ČOV by byla dána kontejnerová ČOV  rozdělená na dvě čističky – jednu 

pro Obec Mírová pod Kozákovem a druhá pro firmu JEPA. Náklady na 



rekonstrukci navrhuje firma JEPA rozdělit procentuálně dle spotřebované vody. 

Odhadované náklady na stavbu cca 400 000,-Kč. Zastupitelstvo obce Mírová pod 

Kozákovem  doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

 „Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo přestavbu ČOV 

v areálu JEPA Plastics, a.s. a navrhuje následující řešení: 

- vybudovat dvě samostatné ČOV 

- stavební práce hradit v poměru cen jednotlivých ČOV 

- na umístění a provozování ČOV zřídit věcné břemeno pro obec Mírová pod 

Kozákovem. Pokud nebude věcné břemeno zřízeno postavit na obecním 

pozemku samostatnou ČOV“. 

 

5)  Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce 

Mírová pod Kozákovem.  

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo přestavbu ČOV 

v areálu JEPA Plastics, a.s. a navrhuje následující řešení: 

- vybudovat dvě samostatné ČOV 

- stavební práce hradit v poměru cen jednotlivých ČOV 

- na umístění a provozování ČOV zřídit věcné břemeno pro obec 

Mírová pod Kozákovem. Pokud nebude věcné břemeno zřízeno 

postavit na obecním pozemku samostatnou ČOV 

                 Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s koupí p.č. 

1683/4 v k.ú. Loktuše o výměře 206 m2. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo návrh České 

pošty o zrušení pošty ve Vesci a jejím nahrazením Poštou Partner, 

kterou provozuje třetí osoba. Zastupitelstvo obce Mírová pod 

Kozákovem nesouhlasí se zrušením služeb České pošty ve Vesci. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 



5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s nabídkou na 

TDI na rekonstrukci střechy a fasády domu čp. 51 ve Vesci a s podpisem 

příkazní smlouvy s ing. Pavlem Markem. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s nabídkou a 

podpisem smlouvy s firmou CEREBYD na zpracování žádosti OPŽP na 

oblast podpory 5.1 – Realizace úspor energie u veřejných budov na 

objekt OÚ Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36. 

    Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s poskytnutím 

finančního daru službě sociální péče TEREZA v Benešově u Semil ve 

výši 5 000,-Kč. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozáíkovem nesouhlasí s poskytnutím 

finančního daru Centru pro zdravotně postižené Libereckého kraje. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s poskytnutím 

finanční dotace na provoz, propagaci a koordinaci letních turistických 

autobusových linek v Českém ráji v roce 2016 ve výši 6 000,-Kč. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem vzalo na vědomí dopis 

od občanů Prackova z 20. ledna 2016. 

      

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD včetně souvisejících investic. Souvisejícími investicemi 

je přípojka a domovní přívod elektrické energie, vodovodu, oplocení, 

zpevněné plochy, biologický septik, filtr, kanalizační přípojka, domovní 

dešťová kanalizace, vše na p.p.č. 648/11, 652/9, 652/10 v k.ú. 

Sekerkovy Loučky, dle dodané dokumentace. Uvedené pozemky se 

nachází ve vymezeném zastavěném území obce. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s terénními úpravami a oplocením pozemků dle dodané dokumentace na 

p.č. 2462, 2357 a st. p. 180/1, vše v k.ú. Bělá u Turnova. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 



 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se Smlouvou o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu u právu provést stavbu č. IV-12-4014420 SM, 

Mírová pod Kozákovem, Bělá, p.č. 428/5 – kabel NN. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s napojením na plynovod k novému RD přes obecní pozemek p.č. 

1877/1 v k.ú. Loktuše. Přípojková skříň musí být umístěna min 1,5 m 

od krajnice vozovky z důvodu odklízení sněhu. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD na p.č. 629/11 v k.ú. Vesec pod Kozákovem, včetně  

odpadní jímky na vyvážení, zpevněných ploch, oplocení, přípojek vody 

a elektro přípojky dle dodané dokumentace. Pozemek sousedí 

s vymezeným zastavěným územím obce. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD , výstavbou garáže, přípojky vody, jímky na vyvážení, 

zpevněné plochy, oplocení a sjezdu na komunikaci dle dodané 

projektové dokumentace na p.č. 716/4 v k.ú. Bělá u Turnova. Pozemek 

sousedí s vymezeným zastavěným územím obce.  

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD, ČOV, zpevněné plochy, oplocení a s výstavbou přípojky 

vody a elektro  na p.č. 1699 v k.ú. Loktuše, dle dodané dokumentace. 

P.č. 1699 sousedí s vymezeným zastavěným územím obce. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s přejezdem 

pozemku p.č. 1683/4 od nového RD na p.č. 1699 na krajskou silnici. 

Souhlas s přejezdem p.č. 1683/4 platí pouze v případě, že obec Mírová 

pod Kozákovem p.č. 1683/4 odkoupí od současné majitelky. Do doby 

než obec pozemek získá do vlastnictví je souhlas neplatný. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a  Smlouva o právu stavby SM, Sekerkovy Loučky, U Rybníka – p.č. 

821, 2 RD  akce „IV-12-4013666/VB/01“. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 



19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s výstavbou 

rekreačního objektu složeného z devíti chat, společenské místnosti, 

hřiště, ČOV, zpevněné plochy, jímky odpadních vod a bazénu, dle 

dodané dokumentace na p.č. 824 v k.ú. Sekerkovy Loučky. Pozemek 

sousedí s vymezeným zastavěným územím obce.  

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s koupí multifunkční kopírky pro potřeby OÚ Mírová pod Kozákovem. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se seznamem místních a pomístních názvů a jmen pro k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s přístavbou ke stávajícímu objektu č.p. 98, dle přiložené dokumentace 

na p.č. 60/6, 60/14 a st. 394, vše v k.ú. Bělá u Turnova. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou jízdárny a případného skladu závěsných strojů za traktor, dle 

dodané projektové dokumentace na p.č. 635 a 641/1 v k.ú. Sekerkovy 

Loučky. 

     Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  jmenuje paní Kamilu 

Klímovou do funkce  kronikářky a knihovnice ve Vesci.  

Hlasování: pro: 11 členů, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 
 

 

 

 


